



„Człowiek jest wielki nie przez to,
co posiada, lecz przez to, kim jest;
nie przez to, co ma, lecz przez to,
czym dzieli się z innymi.”

- Jan Paweł II

Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

Szanowni Państwo, Pracownicy Socjalni Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej, Miejskich Ośrodków Pomocy Rodzinie, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej oraz innych instytucji i placówek wsparcia w województwie podlaskim,

praca na rzecz drugiego człowieka potrzebującego pomocy to ważne, trudne i odpowiedzialne zadanie wymagające zaangażowania, wiedzy, profesjonalizmu, doświadczenia, poszanowania godności podopiecznych, empatii i serca. Współczesne społeczeństwo, aby móc zmagać się z marginalizacją i wykluczeniem społecznym, wymaga nowoczesnych rozwiązań i skutecznych działań ze strony państwa, samorządów, ośrodków pomocy społecznej, organizacji pozarządowych oraz wyspecjalizowanych pracowników socjalnych.

Z jednej strony wymaga się od pracowników socjalnych profesjonalizmu, kierowania się zasadami etyki zawodowej, wrażliwości, kultury osobistej, a z drugiej praca ta wiąże się z dużym obciążeniem psychicznym, trudem i poświęceniem. Pracownik socjalny to nie tylko zawód. To rodzaj misji. To empatyczne podejście do podopiecznych i ich rodzin, to niezwykle potrzebna służba na rzecz osób potrzebujących pomocy.

Często ze względu na liczne obowiązki dnia codziennego nie dostrzegamy w pełni Waszego wysiłku. Dzień Pracownika Socjalnego jest dobrą okazją do wyrażenia Państwu wdzięczności za wkład i zaangażowanie, jakie wiążą się z wykonywanym przez Was zawodem oraz za to, że „Wasze serca biją zawsze dla innych”.

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego składam Państwu serdeczne życzenia i wyrazy najwyższego uznania. Z głębi serca dziękuję wszystkim za tę wyjątkową służbę dla dobra bliźnich, potrzebujących wsparcia i pomocy. Życzę Państwu, aby zaangażowanie i wysiłek związany z pełnieniem tej szlachetnej misji był źródłem satysfakcji, a zawód, który wykonujecie cieszył się szacunkiem i zaufaniem społecznym oraz należnym wsparciem ze strony państwa, samorządów i wszystkich instytucji, którym zależy na dobru człowieka.

Dzień Pracownika Socjalnego 2024 roku

Z wyrazami szacunku